平成２４年度第２回成田市視聴覚ライブラリー運営委員会会議録

１ 開催日時

平成２５年１月２２日(火) 午後２時～午後３時

２ 開催場所

成田市赤坂１丁目１番地３ 成田市立図書館 ２階 視聴覚製作室

３ 出席者

(委 員)

 神嵜委員長，大竹委員，山下委員，藤﨑委員，櫻井委員，山﨑委員，

軸屋委員，松室委員

(事務局）

    佐藤教育長，諏訪生涯学習部長，大木所長，寺内主査，麻生主査及び糸賀主事

４ 議題

(１) 平成２３年度事業中間報告について

(２) 平成２４年度事業計画（案）について

  (３)その他

５ 議事（要旨）

  平成２４年度事業中間報告について事務局より説明し、承認された。その後、平成２５

年度事業計画（案）について説明し、了承された。

  当センターの宣伝方法及び利用の仕方等について質問があり、教員の研修時にＰＲをし

て貸出実績が伸びていること、また、貸出方法については詳しく説明を行い、理解を得た。

  視聴覚機材の利用の増加に伴う供給状況についての質問には、現在は間に合っている状

態で最新の機材から貸出をしていると状況を説明した。

  さらに、２５年度の事業計画を作成するにあたり、２４年度の実績を反映しているもの

はあるのかという質問には、ＰＡ（音響装置）の貸出増加の実績により、来年度ＰＡ（音

響装置）を整備することを説明した。

その他、視聴覚機材の貸出条件について、いくつかの事例に対し意見をいただいたが、

今後の研究課題にするということで、理解を得た。

 ６ 傍聴

（1） 傍聴者 1名

 ７ 次回開催日時（予定）

   平成２５年７月